
СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 19.04.2011 № 06
п. Заводской

О внесении  изменений и дополнений
в Устав Заводского сельского поселения

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством устава
муниципального образования «Заводское сельское поселение» Парабельского района Томской
области, принятого решением Совета Заводского сельского поселения Парабельского района
Томской области от 30.11.2010 № 33, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь письмом Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской
области Исх. № 01-0400-314 от 28.01.2011,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Заводского сельского поселения, принятый решением Совета Заводского
сельского поселения №33 от 30.11.2010 следующие изменения и дополнения:

1) Пункт 3 части 1 статьи 6 изложить в новой  редакции:
3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового

обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными
учреждениями, а также формирование и размещение муниципального заказа;

2) часть 4 статьи 23 изложить в новой  редакции:

4. Совет поселения и Администрация поселения обладают правами юридического лица,
являются муниципальными казенными учреждениями, образуемыми для осуществления
управленческих функций, и подлежат государственной регистрации в качестве юридических лиц.

Совет поселения и Администрация поселения имеют печать, штампы, бланки и другие
реквизиты со своим наименованием, в пределах своей компетенции выступают истцами и
ответчиками в суде, имеют самостоятельный баланс и закрепленное за ними на праве
оперативного управления имущество, финансируются за счет средств бюджета поселения. 

3) Пункт 6 части 1 статьи 25 изложить в новой  редакции:
6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации
муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных
предприятий и учреждений;



2

4) Пункт 25 статьи 32 изложить в новой  редакции:

25) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового
обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений, установление тарифов на их
услуги, если иное не предусмотрено федеральными законами;

5) Пункт 1.6 части 1 статьи 41 изложить в новой  редакции:

1.6. имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности;

6) часть3 статьи 42 изложить в новой  редакции:

3.Органы местного самоуправления Заводского сельского поселения могут создавать
муниципальные предприятия и учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в том
числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов
местного значения. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий
и учреждений осуществляют уполномоченные органы местного самоуправления.

Органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя,
определяют цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений,
утверждают их уставы, назначают на должность и освобождают от должности руководителей
данных предприятий и учреждений, заслушивают отчеты об их деятельности в порядке,
предусмотренном уставом муниципального образования.

Органы местного самоуправления Заводского сельского поселения от имени Заводского
сельского поселения субсидиарно отвечают по обязательствам муниципальных казенных
учреждений и обеспечивают их исполнение в порядке, установленном федеральным законом.

2.Направить настоящее решение в отдел законодательства Томской области Российской
Федерации, ведения федерального регистра и регистрации уставов муниципальных образований
Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для
государственной регистрации.
3.Обнародовать (опубликовать) настоящее решение после его государственной регистрации.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).

Глава поселения Л.В. Савельева


